ОТДЕЛ    ОБРАЗОВАНИЯ    АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   СТАВРОПОЛЬСКОГО    КРАЯ

П Р И К А З

13 мая  2016 года                    с.Грачёвка                                         № 124-пр

О проведении Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций Грачевского муниципального района

В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО),  постановления Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне»  (ГТО), приказа отдела образования администрации Грачевского муниципального района от 26.10.2015 № 246 «Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

Фестиваль проводится в соответствии с планом мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Грачевском районе, утвержденном постановлением администрации Грачевского муниципального района от 29 июня 2015 года

№ 172.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Летний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 20 мая 2016 года в 09.00 часов на базе МБУ «ФОК «Лидер» по адресу: с. Грачевка, ул. Ставропольская 75 «Б».

2.  Использовать в работе  Положение о проведении районного Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций Грачевского муниципального района.

3. Информационное обеспечение на муниципальном уровне о
проведении спортивно-оздоровительных соревнований, организационную деятельность освещение спортивных соревнований с  обучающимися и воспитанниками образовательных учреждений в средствах массовой

информации и на сайте ОО возложить  на методиста   Моногарову Т.В.

 4. Руководителям средних общеобразовательных школ, спортивных школ района:

4.1. Назначить руководителями команд учителей физической культуры и тренеров-преподавателей подведомственных учреждений образования, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников фестиваля, проведение инструктажа с участниками спортивных мероприятий по недопущению нарушений ПДД во время передвижения по автодорогам.

4.2. Назначать лиц, ответственных за жизнь и здоровье детей в период подготовки к соревнованиям, а также доставку обучающихся и воспитанников к местам соревнований и обратно.

4.3 Главными судьями  Зимнего фестиваля  ГТО среди учащихся средних общеобразовательных школ района, воспитанников  спортивных школ района назначить: С.В. Шевцову, директора МКУДО «Спицевская ДЮСШ» и В.К. Ратушинского директора МКУДО «Грачевская ДЮСШ».

4.4. Взять под личный контроль участие сборных команд в спортивно-оздоровительных соревнованиях, обеспечить качественный уровень подготовки, организации проведения спортивно-массовых мероприятий, их пропаганду, соблюдение правил соревнований, норм безопасности и медицинский  контроль за  здоровьем участников соревнований.

           5. Ответственными за проведение Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций Грачевского муниципального района назначить Ратушинского В.К.  руководителя МКУДО «Грачевская ДЮСШ» и Шевцову С.В.  руководителя МКУДО «Спицевская ДЮСШ».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста I категории отдела образования администрации Грачевского муниципального района Е.П. Попович.
Начальник отдела образования

администрации Грачёвского

муниципального района

Ставропольского края                                                                    Е.В.Ореховская

	Согласовано

специалист I категории отдела образования администрации Грачевского муниципального района

                         Е.П. Попович

	Подготовила

методист информационно-методического отдела муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания отрасли образования Грачёвского  муниципального района

            Т.В. Моногарова